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Vila och mognad i sommartid

En blick över Viskadalen från höjderna i Berghem eller Kattunga. Gröna fält och skogsbeklädda höjder i 
Hajom. Surtans dalgång genom Fotskäl och Surteby när allt i naturen ler och blommar. Och hur skulle man 
kunna glömma utsikten mot Lygnern från backarna i Tostared? I sommartid finns dessa och oändligt många 
fler vyer att stanna upp inför, glädjas över och tacka för. Med psalmens ord får vi säga: 

”Allt vad Skaparns hand har gjort är förunderligt och stort,
och hans makt och härlighet varar i all evighet.” (Psalmboken, nr 6, vers 2)

För många av oss väntar nu en tid av ledighet och avkoppling. Äntligen blir det några veckor utan yrkeslivets 
krav och förväntningar. Det blir tid för familjeliv, umgänge, rekreation och fritidsintressen. Den lediga tiden 
är viktig som andrum och återhämtning, och den ger utrymme för inspirationstillfällen. Denna tid bör inte 
fyllas av nya krav och prestationsångest. Då blir man ju ännu tröttare när arbetet väl tar vid igen. Nej, låt oss 
stanna vid de vackra vyerna i Västra Mark och på andra platser och bara njuta! Sådana raster gör oss väl.

I försommartid börjar kyrkoårets trefaldighetstid. Dess kyrkoårsfärg är samma gröna färg som pryder mark 
och växter i sommartid. Den gröna kyrkoårsfärgen symboliserar trons växt och mognad. Vi människor behöver 
inte bara kroppslig återhämtning. Vår inre människa behöver också vederkvickelse. I en tid med hög puls och 
många krav behöver vi komma ihåg att mötet med levande Gud främst handlar om att bli stilla, att gratis 
ta emot och bli styrkt för den fortsatta vandringen genom livet. Alla har samma behov av att komma inom 
hörhåll för Guds ord. Då kan Guds Ande verka i oss. Det visar sig att en del människor under semestern tar sig 
mera tid för deltagande i gudstjänster. Man går gärna in i öppna kyrkor för en stunds stillhet och eftertanke. 
I det lugnare tempot kommer ofta viktiga livsfrågor upp till ytan. Man erfar att själen behöver påfyllning för 
att helheten i livet skall komma i harmoni.

Kyrkan tar därför aldrig semester. Klockorna inbjuder Dig till gudstjänst både här hemma och på andra platser 
långt borta. Herren vill att det skall få grönska också i Ditt och mitt inre. Och skall det kunna grönska där i 
längden, måste det regelbundet vattnas i andlig mening. Jesus säger: 

”Är någon törstig, så kom till mig och drick. Den som tror på mig, ur hans inre skall flyta strömmar av levande 
vatten…Detta sade han om Anden, som de som trodde på honom skulle få.” (Johannesevangeliet, kapitel 
7, från vers 37)

Detta säger Jesus, för med sin Ande vill han skapa och förnya tron i Ditt hjärta. Det gör han genom att tala 
till Dig i Bibelordet och predikan. Han verkar stort i bönens sammanhang, där Du får tala med honom. I natt-
varden ger han ut av sig själv. I gudstjänsten erbjuder han det sammanhang där tron får näring för växt och 
mognad. Detta är förstås alltid viktigt, inte endast under sommarens semestertid. När så sker, kan människan 
växa och mogna för det eviga livet i Guds himmel.

Med dessa rader tillönskas varje läsare en skön och välsignad sommartid! Amen.

Ola Larsson



Alla som vill kan nås av Guds ord!

”Guds ord bär inte bojor” (2 Tim 2:9). Det är oftast människotankar som vill hindra oss att komma inom 
hörhåll för Guds ord och gudstjänstens gemenskap. Men Västra Marks församling låter sig inte hindras av 
sådana bojor! Med frimodighet och hjärtlig inbjudan erbjuder församlingen tillgång till Guds ord och guds-
tjänst på följande sätt: 

Gudstjänster alla sön- och helgdagar
Ett varierat utbud av gudstjänster i församlingens kyrkor. Oftast firas tre gudstjänster per söndag. Under tiden 
för renoveringen av Hajoms kyrka firas gudstjänster i Hajoms församlingshem.
Kyrkskjuts erbjuds vissa söndagar. Se närmare information på annan plats i detta blad!
 
Inspelad gudstjänst på församlingens hemsida
Varje sön- och helgdag spelas en av gudstjänsterna in. Inom 2 - 3 dagar läggs inspelningen ut på församling-
ens hemsida: se sista sidan i detta blad.
 
Inspelad gudstjänst på USB-läsare
Alla har inte anslutning till internet i sina hem. Av detta skäl lånar församlingen ut USB-läsare till försam-
lingsbor som så önskar. En USB-läsare är lätt att hantera, och sådana läsare används redan regelbundet av en 
del församlingsbor. Vill Du låna en USB-spelare? Var god kontakta församlingsassistent Christina Andersson. 
Telefonnummer på sista sidan i detta blad.

Andakter i församlingshemmet i Björketorp
Ojämna torsdagar 14.00. Sommartid en gång i månaden. För skjuts till andakten, var god kontakta försam-
lingsassistent Christina Andersson eller kansliet. 

Andakter på äldreboendet Almäng i Fotskäl
Helgfria måndagar 10.30. Sommartid varannan vecka. 

Bok för andakter under en månad
Församlingen har nyligen låtit trycka en inbunden andaktsbok som författats av komminister David Ekström. 
Denna andaktsbok finns att köpa för 50 kr på kansliet. Vid sjukbesök delas andaktsboken ut gratis. Även 
boende på Almäng som så önskar erhåller andaktsboken gratis.

Hembesök av präst
Tveka inte att kontakta någon av oss präster för andakt, nattvard eller ett personligt samtal i Ditt hem! Våra 
kontaktuppgifter finns på sista sidan i detta blad.

På dessa sätt kan alla som vill nås av Guds ord i Västra Mark.
Hjärtligt välkommen att utnyttja detta erbjudande på det sätt som för tillfället är bäst för Dig!

Ola Larsson 



Gudstjänster

2 juni 
1 söndagen efter 
trefaldighet

10 Gudstjänst
10 Gudstjänst
12 Gudstjänst

Hajoms FH
Surteby
Tostared

Ekström
Larsson
Ekström

9 juni
2 söndagen
efter trefaldighet

10 Högmässa
10 Gudstjänst
12 Gudstjänst

Berghem
Tostared
Fotskäl

Svenungsson
Larsson
Larsson

16 juni
3 söndagen
efter trefaldighet

10 Högmässa
12 Gudstjänst

Fotskäl
Surteby

Simonsson
Simonsson

22 juni
Midsommardagen

10 Gudstjänst
14 Friluftsguds-
tjänst i Marielund

Surteby

Fotskäl

Larsson

Larsson

23 juni - Den 
helige Johannes 
Döparens dag

10 Gudstjänst
12 Högmässa

Berghem
Tostared

Larsson
Larsson

30 juni 
Apostladagen 

10 Gudstjänst
12 Gudstjänst
18 Musikgtj.

Tostared
Surteby
Fotskäl

Larsson
Larsson
Larsson

7 juli 
6 söndagen efter 
trefaldighet

10 Högmässa
12 Gudstjänst

Surteby
Hajoms FH

Larsson
Larsson

14 juli - Kristi              
förklarings dag

10 Gudstjänst
12 Högmässa

Tostared
Fotskäl

Larsson
Larsson

Mer information om gudstjänster annonseras i Markbladet och på vår hemsida, 
www.svenskakyrkan.se/vastramark

     Församlingen anordnar kyrkskjuts till kyrkan. Anmälan senast fredag inför aktuell söndag till  
Christina Andersson 070 848 30 53. Pris 20:- tur / retur. Avresa ca 30 min före gudstjänstens början



Gudstjänster

21 juli 
8 söndagen efter 
trefaldighet 

10 Högmässa 
12 Gudstjänst

Berghem 
Surteby

Ekström 
Ekström

28 juli  
9 söndagen efter 
trefaldighet

10 Gudstjänst 
12 Högmässa 
18 Musikgtj.

Surteby 
Tostared 
Fotskäl

Ekström 
Ekström 
Ekström

4 augusti 
10 söndagen efter 
trefaldighet

10 Högmässa 
12 Gudstjänst 

Surteby 
Hajoms FH

Svenungsson 
Svenungsson

11 augusti  
11 söndagen efter 
trefaldighet

10 Gudstjänst 
12 Högmässa

Tostared 
Berghem

Ekström 
Ekström

18 augusti 
12 söndagen efter 
trefaldighet

10 Högmässa
12 Gudstjänst 

Fotskäl
Surteby

Ekström
Ekström

25 augusti
13 söndagen efter 
trefaldighet

10 Gudstjänst
12 Högmässa
18 Musikgtj.

Hajoms FH
Tostared
Fotskäl

Larsson
Ekström
Ekström

1 september          
14 söndagen efter 
trefaldighet

10 Högmässa 
10 Gudstjänst
12 Gudstjänst

Surteby
Fotskäl
Berghem

Svenungsson
Larsson
Larsson

8 september
15 söndagen efter 
trefaldighet

10 Gudstjänst
10 Gudstjänst
12 Gudstjänst

Tostared
Hajoms FH
Surteby

Ekström
Simonsson
Ekström



I samband med Gudstjänsten

Kollektändamål 
Nu kan du betala med Swish, nr 123 092 47 04 – tänk på att skriva kollektändamålet. Svenska kyrkans inter-
nationella arbete heter numera Act Svenska kyrkan. Tillsammans med andra kyrkor hjälper man svältande och 
katastrofdrabbade medmänniskor i olika delar av vår värld.

Förklaringar till förkortningar inom parentes i kollektlistan

F = församlingskollekt       S = stiftskollekt        R = rikskollekt

2/6   Stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborgs stift (S)
9/6   Nordisk Östmission-Ukraina (F)
16/6  Act Svenska kyrkan (R)
22/6  Abrigo Rainha Silvia (F)
23/6  Selma (F)
30/6  Act Svenska kyrkan (R)
7/7  Open Doors (F)
14/7  Svenska kyrkan i utlandet (R)
21/7  Räddningsmissionen i Göteborg (F)

28/7  Lärljungagården i Torestorp (F)
4/8   Act Svenska kyrkan (R)
11/8  Hela Människan (R)
18/8  Swazihjälpen (F)
25/8  Diakoniinstitutionerna
1/9  Ekumenisk + kollekt, Kyrkornas världsråd (R)
8/9  Norea Sverige (F)

Doptillfällen i sommar & höst

Dop kan erbjudas i gudstjänster  nästan alla sön- och helgdagar. Om man önskar ett fristående dop är det möjligt att erbjuda efter 

ordinarie gudstjänst i en viss kyrka. På grund av kostnader för framför allt uppvärmning erbjuds dop på söndagar i någon av de kyrkor 

där gudstjänst firas samma dag. Varje månad erbjuds dop en lördag 14.00 eller 16.00. Vid behov förekommer även dop 11.00. Den 

som först framför önskemål om dop på en lördag får välja kyrka. Mer än ett barn kan döpas vid samma tillfälle (dock högst tre barn).

Önskemål om dop måste framföras till någon av församlingens präster senast fredag två veckor före 

önskad dopdag. Välkommen att kontakta någon av oss präster för frågor kring dopet! / Ola Larsson

Doplördagar

Dop på söndagar



ORGELN I FOTSKÄLS KYRKA FYLLER 150 ÅR!

30/6 Musikgudstjänst ”Orgelåret 1874 . Mankell, Merkel och Verdi”
Lars Storm arbetar som organist i Christinae kyrka i Alingsås, nordost om Göteborg, där 

han bl.a. ansvarar för församlingens omfattande konsertverksamhet. 2020 till 2022 var 

han organist i Hagakyrkan, Göteborg där han förfogade över två av Västsveriges mest 

profilerade orglar vilka under pandemin exponerades i flertalet digitala konserter. Lars 

arbetar också som projektledare inom Göteborgs internationella orgelakademi (GIOA), 

och leder projektet Orgelvision Väst. Lars undervisar i solistiskt och liturgiskt orgelspel vid 

Ljungskile folkhögskola och kommer från och med hösten 2024 att arbeta som orgellärare 

på Hjo folkhögskola.

28/7 Musikgudstjänst ”From the big screens and more…”
Ulla Olsson är en välkänd konsertorganist som har varit verksam i många år. Hon har 

blivit omtalad för sitt okonventionella sätt att presentera orgel och orgelmusik, och har på 

senare tid ägnat sig åt modern filmmusik. Ulla har inte bara framträtt i kyrkor utan också i 

Stockholms stadshus och konserthus, i idrottssammanhang som Stockholm Marathon och 

på filmfestivaler. Ulla har gett orgelkonsert i Uppsala domkyrka, Kalmar domkyrka, Malmö 

S:t Petri och Sankt Johannes m fl. Hon har spelat även utomlands i exempelvis Danmark, 

Norge och Tyskland. Konserten i Fotskäl innehåller musik ur bl a Star Wars, Jurassic Park, 

Harry Potter och naturligtvis musik ur den klassiska orgelrepertoaren, som faktiskt också 

den skulle ha kunnat passa in som filmmusik!

25/8 Musikgudstjänst “Orgelmusik från England och Sverige”
Fredrik Karlsson arbetar sedan 2021 som organist i Ulrika Eleonora kyrka i London, där han 

är ansvarig för all musikverksamhet. En stor del av arbetet är körverksamheten, speciellt 

kring Lucia, då kyrkans kör och Luciaprojekt-kören deltar i 14 Luciagudstjänster i Ulrika 

Eleonora i London, i Southwark Cathedral i södra London såväl som i St Paul’s Cathedral 

och Westminster Cathedral. Före flytten till London 1992 för vidare studier, var han kantor 

i Fotskäls kyrka 1988 – 1992 och han är oerhört tacksam att få komma hem och ge en 

orgelkonsert på Söderling-orgeln under detta jubileumsår.

29/9 Musikgudstjänst ”Orgellegender”
Johannes Landgren är född i Arjeplog. Han fick sin musikerutbildning vid Musikhögskolan 

(nuvarande Högskolan för scen och musik) vid Göteborgs universitet där han examinerades 

som organist, körpedagog, diplomorganist samt fil dr. Han har turnerat runtom i världen, 

från Kalifornien i väst till Sibirien i öst, och har spelat in över 35 CD-skivor inom vitt skilda 

genre-områden. Hans konsertverksamhet inkluderar samarbeten med bl a Håkan Lewin, 

Anders Hagberg, Daniel Berg, Helena Ek m fl. Han har tidigare arbetat som professor och 

som prodekan vid den Konstnärliga fakulteten vid Göteborgs universitet. Numera är han 

verksam som professor och t f rektor vid Kungl. Musikhögskolan i Stockholm samt som 

frilansande musiker och dirigent.



Hänt i församlingen
Annandag påsk, 1 april, invigdes den nya 
kyrkstugan i Tostared. Efter en välbesökt 
gudstjänst i kyrkan samlades många till in-
vigning och en god kyrklunch, anordnad av 
lokala församlingsbor i Tostared. 
Margareta Lövgren från kyrkorådet 
invigningstalar.

Västra Marks församling 
har gett ut en enklare an-
daktsbok. David Ekström 
har skrivit andakterna 
och Christina Andersson 
har illustrerat framsidan. 
Boken finns att köpa på 
kansliet i Björketorp.

Den tidstypiska hand-
duken med lokala 
Fotskälsmotiv finns 
att köpa i Fotskäls 
kyrka i samband 
med musikguds-
tjänsterna.

50:-

100:-



Händer i församlingen

Pågående kyrkorenovering

Knappast någon som befunnit sig i centrala Hajom under våren 
kan ha undgått att notera den pågående renoveringen av kyrk-
taket. Givetvis är det mycket annat som repareras och renoveras 
i kyrkobyggnaden. Vad kan vi se fram emot när renoveringen är 
färdig mot slutet av det innevarande kyrkoåret? Några viktiga för-
bättringar kan avslöjas redan nu: 

Kyrkans takmålningar rengörs på ett skonsamt sätt och kommer 
att synas tydligare. En toalett kommer att installeras under orgel-
läktaren. Detta är en starkt efterlängtad förbättring. Kyrkans inner-
belysning förbättras. Detta är angeläget, inte minst under 
orgelläktaren.

Nya upptäckter och förslag på åtgärder dyker alltid upp i samband med re-
noveringar. Det kan säkerligen bli mer att berätta om när denna renovering 
är klar. Till dess önskar jag alla som deltar i renoveringen lycka till i arbetet, 
och ser fram emot att åter få fira gudstjänst i en reparerad, förbättrad och 
förskönad Hajoms kyrka!

Ny askgravlund och minneslund i Hajom

För ett par år sedan framfördes önskemål om en askgravlund på kyrkogården i Hajom. I en ask-
gravlund gravsätts aska av avlidna personer. Namnet på varje gravsatt person skrivs in på en 
skylt i askgravlunden. 
I ett senare skede kom även önskemål om en minneslund på samma begravningsplats. I en min-
neslund gravsätts aska av avlidna personer på ett ”anonymt” sätt: inga skyltar eller inskriptioner 
anger namn och placering av de avlidna. Endast behöriga medarbetare i begravningsverksam-
heten har tillgång till gravkartan för en minneslund.  
 
Mot bakgrund av dessa önskemål tillsatte kyrkorådet för ett par år sedan en kommitté med re-
presentanter från Hajom för att utarbeta ett konkret förslag på lösning. 
Sedan en tid tillbaka är askgravlunden nu färdigställd. Den är belägen i den nordöstra delen av 
kyrkogården. I direkt anslutning till askgravlunden är en mindre minneslund anlagd. Planterade 
blommor och växter, en ny stenläggning och en parkbänk inramar anläggningen.
I allt väsentligt har anställda medarbetare i församlingen stått för anläggandet av denna ask-
gravlund och angränsande minneslund. I detta sammanhang vill jag framföra ett stort tack till 
alla som bidragit till det goda resultatet! 

Ola Larsson



Händer i församlingen
Höstterminsstarter

…i församlingshemmet i Björketorp 

Mountain Home Singers   (barnkör) från F-klass och uppåt. OBS! Tillfälligt vilande.
Kyrkokören:   torsdag, 29/8 19:00-21:00. 
Gymnastik:   måndag 2/9 10:00-11:30.
Café Grace:   tisdag 10/9 14:00-16:00.
Gemenskapslunch:  tisdag 3/9 12:00.
Bingo:    måndag 2/9 14:00-16:00.
Stickcafé:   torsdag (jämna veckor) 5/9 13:30-16:00. 
Vuxen – barngrupp:  fredag 6/9 9:30-11:30.

…i församlingshemmet i Hajom

Sopplunch:   onsdag 18/9 12:00. 
Stickcafé:   tisdag (ojämna veckor) 27/8 14:00-17:00.

Sommarcafé
12/6, 26/6, 3/7, 14/8, 21/8, 28/8

 
Vi samlas vid församlingshemmet i Björketorp kl. 14.00.  

Ev. tar vi med kaffekorgen och gör en kortare utflykt 
om vädret tillåter. Välkomna!

För mer info, kontakta Christina Andersson. Tel: 070-848 30 53.



Information

Döpta

Andakter

Äldreboendet Almäng, Fotskäl
Andakt jämna måndagar 10.30: 10/6, 24/6 mässa, 8/7, 22/7 mässa, 5/8, 19/8 mässa

Församlingshemmet i Björketorp
Andakt en torsdag i månaden 14.00: 20/6, 18/7, 15/8 mässa.

CHORUS VEDDIGE

Söndagen den 2 juni gästas vi av Chorus Veddige. Det är kyrkokören i Veddige som leds av Barbara 
Andersson, tidigare kantor i Västra Marks församling. 
Varmt välkomna till Surteby kyrka den 2 juni kl. 10.00 för gudstjänst och kyrkfika.



I Västra Marks församling finns Berghems, Fotskäls, Hajoms, Surteby 
och Tostareds kyrkor och Kattunga kapell.
Församlingen ligger i Marks kommun i Västra Götaland och har 
c:a 2.400 kyrkotillhöriga.

Du når oss enligt nedan:
Västra Marks församling, Lundavägen 3, 519 94  BJÖRKETORP
Tel. kansli 0320-604 45

e-post: vastra.marks.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/vastramark 

Telefon och sms:
Kyrkoherde Ola Larsson  070 580 10 13
Komminister David Ekström  070 848 30 51
Kantor Sofia Fransson  070 322 12 63
Kantor Elisabeth Johansson     070 848 30 52
Församlingsassistent Christina Andersson   070 848 30 53
Arbetsledande vaktmästare Börje Andersson   070 274 04 45
Vaktmästare Magnus Magnusson (tj. ledig)   076 797 49 83
Vik. Vaktmästare Jieplyn Ha     076 797 49 83
Vaktmästare Lars Albinsson  076 797 49 82
Vaktmästare Niclas Karlsson   076 797 49 80
Förvaltningsassistent Eva-Lena Vass  070 848 30 50

Västra Marks församling

Församlingsfakta

Redaktör: David Ekström
Ansvarig utgivare: Ola Larsson

Bild på framsidan: Lägerdag hos Lars Albinsson i Berghem 29 april 2024.

Nästa församlingsblad beräknas utkomma 4 sep 2024.

helgfria tisdagar, torsdagar och fredagar 10.00 – 12.00
Präst tillgänglig på torsdagar 10.00 – 12.00 (pastorsexpedition) 
Reservation för begränsat öppethållande under vecka 27-31.

Öppettider på kansliet
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